1

 Российская Федерация
                                 Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2022 № 62
д. Ивантеево

О внесении изменений в Положение о порядке назначения
и проведения собраний, конференций (собраний делегатов)
граждан в Ивантеевском сельском послении

В связи с протестом прокурора Валдайского района от 15.02.2022 года № 7-02-2022|Прдп67-22-20490004, с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответсвтие с действующим законодательством Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций (собраний делегатов) граждан в Ивантеевском сельском послении, утверждённое решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 07.12.2020 года № 13:
1.1. пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
  «3. Собрания, (конференции) граждан могут проводиться на всей территории или на определенной части территории сельского поселения для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, а также в целях осуществления территориального общественного самоуправления.»;
  1.2. пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
  «3. В собрании, конференции граждан по месту жительства имеют право участвовать граждане, достигшие 16-летнего возраста, постоянно или преимущественно проживающие на данной территории.».
  2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантевского сельского поселения в информационно-телекоммуникаци-онной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                   К.Ф. Колпаков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]